
                                                         
Originale

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero   120    Del   10 Maggio 2016

OGGETTO: ATTO DI CITAZIONE AVANTI IL GIUDICE DI PACE DI MONZA DA PARTE DEL SIG. ANTONIO 
PORCU’ -  COSTITUZIONE IN GIUDIZIO E NOMINA LEGALE.              

Il giorno 10 Maggio 2016 alle ore 14:30 nel Palazzo Comunale, convocata nei modi di legge, si è riunita la 
Giunta Comunale.

Alla discussione del presente punto all’ordine del giorno, risultano presenti i componenti:

N COMPONENTE QUALIFICA PRESENTE

1 CORTI ROBERTO Sindaco S

2 REDI CRISTINA Assessore S

3 BIELLA FRANCESCA Assessore S

4 GUIDOTTI STEFANO BRUNO Assessore S

5 BORGONOVO GIOVANNI Assessore S

6 MORO JENNIFER Assessore S

Risultano presenti N° 6 componenti.
Risultano assenti   N° 0 componenti.

Partecipa alla seduta il Segretario Generale               BASTA NICOLINA.
Il quale provvede alla redazione del presente verbale.
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig.   CORTI ROBERTO.
Assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato 



Delibera G.C.   n. 120 del 10.05.2016

OGGETTO: ATTO DI CITAZIONE AVANTI IL GIUDICE DI PACE DI MONZA DA PARTE DEL SIG. 
ANTONIO PORCU’ -  COSTITUZIONE IN GIUDIZIO E NOMINA LEGALE.

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE: 
1. alle ore 1.30 circa del 26 luglio 2014  il sig. Antonio Porcù, attraversando il sottopasso 

ferroviario di Via Lavoratori Autobianchi con la sua autovettura, vi rimaneva bloccato a 
causa della presenza nel tunnel di un’ingente quantità d’acqua 

2. a seguito della  segnalazione effettuata dall’attore, intervenivano i  Vigili  del  Fuoco di 
Seregno per gli accertamenti del caso e il soccorritore Ima Italia Asssitence che, per i 
danni subiti, trasportava il veicolo presso la concessionaria

3. con  nota  acquisita  al  protocollo  al  n.  20612/4.08.2014,  il  sig.  Porcù  presentava 
denuncia di sinistro e successivamente, per il tramite dell’Avv. Marco Gallorini, inviava 
richiesta di risarcimento danni, che la Compagnia Assicuratrice reiettava in quanto non 
sussisteva  nessuna  responsabilità  in  capo  al  Comune di  Desio  nella  causazione  del 
sinistro

4. con la  stessa motivazione la  Compagnia  Assicuratrice rifiutava il  successivo invito  a 
stipulare convenzione di negoziazione assistita ex art. 3 L. 162/2014

VISTO l’atto di citazione, notificato a mezzo raccomandata ed acquisito al protocollo Comunale 
al n. 12499/26.04.2016, con cui il sig. Antonio Porcù, rappresentato e difeso dall’Avv. Marco 
Gallorini, con studio in Erba (CO) Piazza Padania n. 12, cita il Comune di Desio a comparire il  
giorno 20 giugno 2016, ore di rito, avanti il Giudice di Pace di Monza, con richiesta risarcitoria 
di € 3.600,00, oltre oneri fiscali e interessi legali dalla data del sinistro al saldo

DATO ATTO che lo stesso è stato inviato al nostro Broker Willis Italia S.p.a con nota protocollo  
n 13019/28.04.2016 e che il sinistro era stato comunque aperto  nell’anno di riferimento 2014;

VISTA la mail  acquisita al protocollo al n.14109.05.2016 con cui il  Broker comunica che la 
compagnia assicuratrice ha affidato la causa all’Avv. Fulvio Lacagnina, con studio in Monza Via 
C. Goldoni n. 5; 

VERIFICATA la necessità di assumere apposito atto deliberativo, come da condizione di polizza; 

VISTO il T.U.E.L. n. 267/2000;

VISTI i pareri resi ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. n. 267/2000 allegati e parte integrante del 
presente atto deliberativo;

CON VOTI unanimi resi nelle forme di legge

DELIBERA

1. Di autorizzare la costituzione nel giudizio avanti il Giudice di Pace di Monza per l’udienza 
del 20 giugno 2016 , a seguito dell’atto di  citazione presentato dal  sig. Antonio Porcù, 
rappresentato e difeso dall’Avv. Marco Gallorini, con studio in Erba (CO) Piazza Padania n. 
12,  presso cui ha eletto domicilio;

2. di provvedere alla nomina dell’Avv. Fulvio Lacagnina, con studio in Monza Via C. Goldoni n. 
5, autorizzandolo a rappresentare il Comune  di Desio conferendo, allo stesso, ogni e più 
ampia facoltà, ivi compresa quella di farsi sostituire,  transigere e conciliare ed eleggendo 
presso il suo studio domicilio;



3. di  dare atto che il  presente provvedimento non comporta impegno di  spesa essendo a 
carico  della  Compagnia  Assicuratrice  nei  limiti  previsto  dall’art.  1917  c.c.  e 
conseguentemente, in caso di soccombenza del giudizio, la relativa fattura sarà intestata e 
liquidata direttamente dalla compagnia Assicuratrice.

4. di  dichiarare,  con  successiva  e  separata  votazione  unanime,  la  presente  deliberazione 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 –4° comma- del T.U.E.L. n. 267/2000;

5. di comunicare in elenco la presente deliberazione ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 
125 del T.U.E.L. n. 267/2000.



Delibera G.C. n.120 del 10.05.2016 

OGGETTO: ATTO DI CITAZIONE AVANTI IL GIUDICE DI PACE DI MONZA DA PARTE DEL SIG. 
ANTONIO PORCU’ -  COSTITUZIONE IN GIUDIZIO E NOMINA LEGALE.
.

PARERE OBBLIGATORIO AI SENSI DELL’ART. 49 –1° comma – T.U.E.L. 267/2000 
SULLA REGOLARITA’ TECNICA DELLA PROPOSTA

 Si esprime parere favorevole all’istruttoria eseguita
 Parere negativo – vedi motivazione retro

Desio, lì 9.05.2016                       IL DIRIGENTE SERVIZI DI STAFF 
Dr.ssa Nicolina Basta 

  
=========================================================

PARERE OBBLIGATORIO AI SENSI DELL’ART. 49 – 1° COMMA – T.U.E.L. 267/2000 
SULLA REGOLARITA’ CONTABILE

 Si esprime parere favorevole 
 Parere negativo – vedi motivazione retro

 Visto per l’assunzione dell’impegno di spesa: 
Bil. ____________ Tit. ______ Interv._______ Cap._______Imp.___________________

 La delibera non comporta impegno di spesa 

 Visto per l’accertamento dell’entrata:             

Bil._________________Comp._________________Res.______________Tit.__________ 

Cat._____________Ris.________________Cap.________________Accert.___________

Desio, lì 10.05.2016           IL DIRIGENTE AREA GESTIONE RISORSE
    Dr.ssa Nedda Manoni

__________________________________

SETTORE AFFARI GENERALI
SERVIZIO: Servizio Legale



Il presente verbale è letto, confermato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE                                                                            IL SEGRETARIO GENERALE
CORTI ROBERTO BASTA NICOLINA

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA

Che la presente deliberazione:

□ è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line sul  sito web istituzionale del Comune per 15 
giorni  consecutivi  dal  _______________________,  senza  opposizioni  come  da 
registrazione del messo.

 E’ stata trasmessa in elenco in data _____________ ai Signori Capigruppo Consiliari come 
prescritto dall’art. 125 - T.U.E.L. 267/2000;

 È divenuta esecutiva il ______________________________ in quanto:

 sono decorsi 10 giorni dalla data d’inizio della pubblicazione (art. 134 –comma 3- T.U.E.L. 
267/200), e non sono pervenute richieste d’invio al controllo da parte dei Consiglieri  (art. 127 
–comma 1 - T.U.E.L. 267/2000)

 E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 -comma 4- T.U.E.L. 267/2000)

Desio, lì                                                                                      IL SEGRETARIO GENERALE


	DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	Numero   120    Del   10 Maggio 2016
	Il giorno 10 Maggio 2016 alle ore 14:30 nel Palazzo Comunale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale.

	ATTESTA

